

RECEBEMOS DE COMERCIAL AGROVETERINARIA MALYS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Num. <b>000.002.037</b> Série <b>1</b>
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor:	Valor total da nota <b>4.610,00</b>

 <b>Identificação do emitente</b> COMERCIAL AGROVETERINARIA MALYS RUA MARIA PIVA MICHELS, 159 CENTRO ENEAS MARQUES (46) 3544-1208      85.630-000	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA <b>1</b> 1 - SAÍDA Num. <b>000.002.037</b> Série <b>1</b> Folha: <b>1</b> de <b>2</b>	 Chave de acesso <b>4114 0381 1712 2500 0102 5500 1000 0020 3714 7331 7532</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141140046273323 27/03/2014 14:04:05
Inscrição Estadual <b>3280005397</b>	Inscrição Estadual do Subst. Trib. <b>81.171.225/0001-02</b>	Aut. do Ministério da Saúde <b>PR</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>				
Nome/Razão Social <b>607 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDO</b>		Fantasia	CNPJ/CPF <b>95.589.289/0001-32</b>	Data da Emissão <b>27/03/2014</b>
Endereço <b>1 - AVENIDA IGUACU, 750</b>		Bairro/Distrito <b>CENTRO</b>	CEP <b>85.635-000</b>	Data de Entrada/Saída <b>27/03/2014</b>
Município <b>NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE</b>	Fone/Fax <b>(46) 3546-1074</b>	UF <b>PR</b>	Enquadramento Tributário	Inscrição Estadual
Inscrição Suframa		Inscrição Suframa		Hora da Entrada/Saída <b>13:32:53</b>

<b>FATURA</b> Condição de Pagamento <b>1 - A VISTA</b>			
Representante			
Núm.	Vencimento	Valor	
<b>2037/1</b>	<b>27/03/2014</b>	<b>4.610,00</b>	

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>	
Base de cálculo do ICMS <b>3.385,00</b>	Valor do ICMS <b>609,30</b>
Base cálculo Icms Subst. <b>0,00</b>	Valor do Icms Subst. <b>0,00</b>
Valor total bruto dos produtos <b>4.610,00</b>	
Valor do Frete <b>0,00</b>	Valor do Seguro <b>0,00</b>
Desconto <b>0,00</b>	Outras despesas acessórias <b>0,00</b>
Valor do IPI <b>0,00</b>	Valor total da nota <b>4.610,00</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>			
Nome/Razão Social		Frete por conta 0 - Emitente      2 - Terceiros 1 - Destinatário      9 - Sem Frete	Código ANTT <b>9</b>
Endereço		Placa do veículo	UF
Município		UF	Inscrição Estadual
Quantidade <b>1</b>	Espécie	Marca	Numeração
Total de Itens da Nota <b>864,0000</b>		Total de Itens Lançados <b>29,0000</b>	Peso Bruto <b>0,0000</b>
Peso Líquido <b>0,0000</b>			

<b>DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS</b>													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
2663	TORQUES CASCOS 14 POLEGADAS (666)   Ref.: 384	82032090	000	5102	UN	1,000	90,0000	90,00	90,00	16,20	0,00	18,00	0,00
2664	SERRA FLEXIVEL CHIFRES COMP 3 M (79)   Ref.: 468	90189099	000	5102	UN	3,000	15,0000	45,00	45,00	8,10	0,00	18,00	0,00
2665	JOGO RÊNÉTAS CASCO CAVALOS TRES FACAS (510)   Ref.: 549   Marca: MARCA GERAL	90189099	000	5102	UND	2,000	50,0000	100,00	100,00	18,00	0,00	18,00	0,00
837	LUVAS DESCARTAVEIS ESP/FLEX	39262000	000	5102	CX	12,000	35,0000	420,00	420,00	75,60	0,00	18,00	0,00
2667	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 (2568)   Ref.: 851	90183219	000	5102	UN	600,000	0,2600	156,00	156,00	28,08	0,00	18,00	0,00
2668	LAMINA NUM 24 (1174)   Ref.: 911	90189029	000	5102	UN	200,000	0,4500	90,00	90,00	16,20	0,00	18,00	0,00
2669	TESOURA RETA ROMBA ROMBA 17CM ACO INOX (164)   Ref.: 988	90189099	000	5102	UN	1,000	21,0000	21,00	21,00	3,78	0,00	18,00	0,00
2662	TESOURA RETA ROMBA FINA 17CM ACO INOX (163)   Ref.: 382	90189099	000	5102	UN	1,000	21,0000	21,00	21,00	3,78	0,00	18,00	0,00
2670	PINÇA DISSECCAO 20CM C/SERRILHA NORMAL (171)   Ref.: 994	90189099	000	5102	UN	1,000	12,0000	12,00	12,00	2,16	0,00	18,00	0,00
2666	PINÇA KELLY CURVA 18CM SERRILHADA (170)   Ref.: 689	90189099	200	5102	UN	1,000	28,0000	28,00	28,00	5,04	0,00	18,00	0,00
2659	PINÇA DENTE DE RATO 20CM INOX (172)   Ref.: 344	90189099	000	5102	UN	1,000	20,0000	20,00	20,00	3,60	0,00	18,00	0,00
2672	PINÇA KOCHER RETA 18CM DENTE RATO INOX (167)   Ref.: 1155	90189099	000	5102	UN	1,000	28,0000	28,00	28,00	5,04	0,00	18,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>				
Inscrição Suframa	Inscrição Municipal <b>01</b>	Valor total dos serviços <b>0,00</b>	Base de cálculo do ISSQN <b>0,00</b>	Valor do ISSQN <b>0,00</b>

<b>DADOS ADICIONAIS</b>						
Tributo	Alíquota	Base Cálculo	Imposto	Isentas	Outras	Diferidas
ICMS	P	18,0000	3.385,00	609,30	0,00	0,00
ICMS	P	0,0000	0,00	0,00	0,00	1.225,00
PIS COMPEN	P	1,6500	3.385,00	55,88	0,00	0,00
PIS COMPEN	P	0,0000	1.225,00	0,00	0,00	0,00
COFINS COM	P	7,6000	3.385,00	257,28	0,00	0,00
COFINS COM	P	0,0000	1.225,00	0,00	0,00	0,00

Legenda: P - Base e Alíquota em Percentual      Q - Base e Alíquota em Quantidade







**Identificação do emitente**  
**COMERCIAL AGROVETERINARIA MALYS**  
 RUA MARIA PIVA MICHELS, 159  
 CENTRO  
 ENEAS MARQUES  
 (46) 3544-1208 85.630-000

PR

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
 Nota Fiscal Eletrônica  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Num. **000.002.037**  
 Série **1** Folha: **2** de **2**



Chave de acesso  
**4114 0381 1712 2500 0102 5500 1000 0020 3714 7331 7532**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizada

Natureza da Operação  
 Venda de mercadorias adquirida ou recebida de terceiros

Inscrição Estadual  
**3280005397**

Inscrição Estadual do Subst. Trib.

CNPJ

**81.171.225/0001-02**

Aut. do Ministério da Saúde

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 141140046273323 27/03/2014 14:04:05

v 2.0

**DADOS DO PRODUTO, SERVIÇOS**

COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO, SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	Aliq. ICMS	Aliq. IPI
2660	PINCA KELLY RETA 18CM SERRILHADA (169)   Ref.: 347   GTIN: 00000000002660	90189099	000	5102	UN	1,000	28,0000	28,00	28,00	5,04	0,00	18,00	0,00
2678	CATGÚT WALMUR SIMPLES NUM 3 CX 12 UN (6990)   Ref.: 2675	30061090	000	5102	CX	1,000	99,0000	99,00	99,00	17,82	0,00	18,00	0,00
2677	CATGÚT WALMUR CROMO 3 CX 12 UNIDADES (6988)   Ref.: 2643   GTIN: 00000000002677	30061090	000	5102	CX	1,000	110,0000	110,00	110,00	19,80	0,00	18,00	0,00
2679	GROSA FERRADOR COM CABO 14 POLEGADAS (9596)   Ref.: 2996	82031010	000	5102	UN	1,000	80,0000	80,00	80,00	14,40	0,00	18,00	0,00
283	CITROMAX COM 70 UND   GTIN: 7898906902022	38089119	051	5102	FD	5,000	245,0000	1.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2671	LUVAS LÁTEX PROCED TAM M CX 100 UN SUPERMAX   Ref.: 1053	40151900	000	5102	CX	3,000	20,0000	60,00	60,00	10,80	0,00	18,00	0,00
2673	DESCORNEADOR MOCHADOR RETO FERRO (2142)   Ref.: 1946	90189099	000	5102	UN	3,000	36,0000	108,00	108,00	19,44	0,00	18,00	0,00
2674	SERINGA MANUAL 10 ML POLICARBONATO (4607)   Ref.: 2065	90183119	000	5102	UN	6,000	15,0000	90,00	90,00	16,20	0,00	18,00	0,00
1922	SERINGA MANUAL 30 ML POLICARBONATO (4609) NULL NULL   Ref.: 2067   GTIN: 00000000001922	90183119	000	5102	UN	6,000	20,0000	120,00	120,00	21,60	0,00	18,00	0,00
2675	AGULHA SUTURA EM S 11CM MARCA TNI (5856)   Ref.: 2396	90183220	000	5102	UN	2,000	23,0000	46,00	46,00	8,28	0,00	18,00	0,00
2676	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM BIP (6617)   Ref.: 2558	90251110	000	5102	UN	3,000	30,0000	90,00	90,00	16,20	0,00	18,00	0,00
2655	AGULHA SUTURA B2 GRANDE DUZIA (151)   Ref.: 207	90183220	000	5102	DZ	1,000	18,0000	18,00	18,00	3,24	0,00	18,00	0,00
2656	CABO DE BISTURI NUM 4 ACO INOX (173)   Ref.: 250	90189099	000	5102	UN	1,000	10,0000	10,00	10,00	1,80	0,00	18,00	0,00
2657	FORMIGA ALICATE 300MM (112)   Ref.: 265	90189099	000	5102	UN	2,000	50,0000	100,00	100,00	18,00	0,00	18,00	0,00
2658	LEVANTA SEGURADOR DE GADO (105)   Ref.: 332	82055900	000	5102	UN	2,000	500,0000	1.000,00	1.000,00	180,00	0,00	18,00	0,00
2661	SONDA ESOFAGICA THYGESSEN (73)   Ref.: 371	90183929	000	5102	UN	1,000	315,0000	315,00	315,00	56,70	0,00	18,00	0,00
1753	APLICADOR DE BRINCO VALLEE   Ref.: 301	84798999	000	5102	UN	1,000	80,0000	80,00	80,00	14,40	0,00	18,00	0,00

Prefeitura Municipal de  
 Nova Esperança do Sudoeste

**PAGO**